
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 186/2020 

 

 

VISTO: 

              Lo dispuesto por el COE (Centro de Operaciones de Emergencias) Regional 
Domingo Funes, para su aplicación en los puestos de control de acceso a los Departamentos 
del corredor Punilla, Cruz del Eje y Traslasierras;  
   
Y CONSIDERANDO: 

              Que conforme a la evolución en el avance de la pandemia COVID-19, y la 
detección de casos positivos en la localidad de La Falda se ha determinado  retornar a Fase 
1 la mencionada localidad, conjuntamente con Villa Giardino y Huerta Grande; 
              Que atento a ello, se ha determinado tomar medidas de control, que limiten el 
desplazamiento de personas que pudieran provenir de otras localidades;             
              Que se hace necesario también tomar nuevas medidas que limiten las 
oportunidades de desplazamiento de nuestra población a fin de favorecer el control. 
 
POR TODO ELLO, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

DECRETA 

 

Artículo 1°.- AFECTESE a la Defensa Civil de la Municipalidad de Los Cocos, al 
personal voluntario que como Anexo I forma parte integrante del presente Decreto, a los 
fines de efectuar los controles de ingreso y egreso de nuestra localidad, y soliciten los 
requisitos exigidos para su circulación, según las disposiciones del COE (Centro de 
Operaciones de Emergencias),  los días viernes 19, sábado 20 y domingo 21 de junio de 
2020. 
 
Artículo 2°.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y Archívese.  
 

Los Cocos, 19 de junio de 2020 
 

DECRETO Nº 186/2020 

 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                             Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 186/2020 - ANEXO I  

 
 

VOLUNTARIO D.N.I. N° 

ARANCIBIA, Juan Manuel 34.001.566 

CASCO, Miguel Angel 24.673.540 

CASTILLO, Pablo Alejandro 29.690.124 

CEBALLOS, María de los Angeles 22.996.076 

DIAZ, Bernabé Tomás 28.855.549 

FURMSTON, María Celste 29.092.135 

GUEVARA, Paola Alejandra 31.416.581 

GUZMAN, Arnaldo Gabriel 23.164.985 

LOPEZ, Ramón Jesús 30.563.546 

PALOMEQUE, Fanny Valeria 29.690.116 

PEÑAFLOR, Ana 33.388.903 

QUIROGA, Bárbara Beatriz 31.414.473 

ROMANO, Jesica 29.019.502 

VILLARROEL, Agustín Alejandro 41.483.334 

VILLARROEL, Federico Nicolás 39.023.504 
 


